adunare în sala mare a otelului
Lichneckert. La adunare partidul a chemat
şi pe deputatul cercului dl C. Burdia.

Adunări şi sărbători şcolare în Ca
ransebeş. Reuniunea învăţătorilor români
dela şcoalele confesionale din dieceza Ca
ransebeşului îşi ţine Duminecă şi Luni 5/18
şi 6/19 Oct. 1908, adunarea generală în Ca
ransebeş. La această adunare generală se va
serba memoria fericitului episcop Ioan Popasu.

Demonstraţii socialiste. In sările tre
cute, fiecare a putut auzi larmă afară. Erau
voci de ceartă.